

# ZIB COMERCIO E SERVIÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI/CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF: PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.03.10.1

RAZAO SOCIAL: **ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
 CNPJ DO FORNECEDOR: 32.932.000/0001-16 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.511.246-3 / INSC. MUNIC.: 032.113-3  
 END: **R JOÃO FERNANDES PRAXEDES, 10 - DOZE ANOS - MOSSORÓ/RN.**  
 EMAIL DO FORNECEDOR : **zibi@hotmail.com**  
 TELEFONE DO FORNECEDOR : **(84) 99963-7451 / 98899-4715**

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n. 8.666/93, Lei n. 10.520/2002 e do Decreto Federal n. 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.03.10.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/materiais especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

de computadores, notebook e tablets destinados aos Agentes Comunitários de Saúde e Unidades Básicas de Saúde do Município de Umari/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>LOTE 01 - COMPUTADORES</b>						
1	Computador tipo Desktop com Processador 4 núcleos, 4 threads, frequência baseada em processador 2,5GHz, frequência turbo max 3.3GHz, cache 6MB, velocidade do barramento 5 GT/s, TDP 65W, Frequência da base gráfica 850MHz   Memória 8 GB DDR3 SDRAM, Disco rígido HD 500 GB/ Gravador DVD   Placa mãe com 10 Entradas Usb/ 1 Vga, 1 displayport/ 1 Entrada de Rede/ 1 Ps/2 Teclado, 1 Ps/2 Mouse/ 2 Entradas de Audio/ 2 Entradas de Microfone/ Dynamic Video Memory Technology/ Graphics Processor Intel HD Graphics 2500, tecnologia Intel vPro, Trusted Platform Module (TPM 1.2), Gabinete Desktop ultra-slim: Chassi (A x L x P) 6,6 x 25,1 x 25,4 cm (2,60 x 9,90 x 10,00 pol.), Peso aproximado 3,1 kg (6,8 lb), peso suportado 35 kg (77 lb), Bateria para unidades: Externa: (1) Compartimento fino, (1) Compartimento do leitor Secure Digital (SD), Interna: (1) 6,35 cm (2,5 pol.) Slots de expansão: (1) Mini PCI Express, (1) MXM, (1) mSATA   Temperatura Operacional 10-90%, Inoperante (38,7 ° C (101,66 ° F) de bulbo úmido máximo) 5-95%   Fonte de alimentação tensão operacional - 90 - 264 V ac   Faixa de tensão nominal - 100 - 240 V ac   Frequência de linha nominal 50-60Hz   Frequência de linha de operação 47-63Hz, Slot para trava de segurança tipo Kensington security slot   Monitor LCD 18,5"   Sistema Operacional Windows Pro.	15	UND	WORLD PC / MONITOR: HQ	R\$1.956,86	R\$ 29.352,90
2	Estabilizador 300VA, bivolt (115v/220v), 2A, 94V (rede 115V)/ 178V (220V), 1 LED (modo rede)	15	UND	TS	R\$140,00	R\$ 2.100,00

CNPJ Nº 32.932.000/0001-16 RUA JOAO FERNANDES PRAXEDES, Nº10, -- DOZE ANOS, CEP:59.603-085 -- MOSSORÓ/RN  
 FONE: (84) 99963-7451 (84) 98899-4715 E-MAIL: zibi@hotmail.com

**ZIB**  
**COMERCIO E**  
**SERVICOS**  
**LTDA:**  
 3293200000011

Assinado digitalmente por ZIB  
 COMERCIO E SERVICOS LTDA  
 32932000000116  
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, SRN=L=Mossoro, OU=AC SÓLUTI Múltipla  
 v5, OU=10482083000156, CN=ZIB  
 OU=Certificado PJ A1, CN=ZIB  
 COMERCIO E SERVICOS LTDA  
 32932000000116  
 Razaõ: Eu sou o autor deste documento



3	Computador tipo Servidor, com processador Xeon E3, quatro núcleos, 4 threads, frequência baseada em processador 3.1GHz, frequência turbo max 3.4GHz, 6MB cache, soquete LGA1155, velocidade do barramento 5GT/s, memória ECC 8GB 1066/1333, Disco Rígido com capacidade 2TB - Tipo: 3.5" Enterprise - SATA 7.2K 6Gb/s; Fonte real capacidade 250W 80 plus gold; Gabinete tipo Torre, Portas 8x USB, DVD RW SATA, monitor LCD 15" Garantia 12 meses.	3	TX	R\$4.999,00	R\$ 14.997,00	
4	Nobreak - Tecnologia Senoidal por aproximação/ - Microprocessador FLASH e Função true RMS/ - Battery save: Evita a descarga desnecessária de bateria/ - Auto-partida: liga automaticamente o nobreak no retorno da rede / - Tensão de Entrada: 115 - 127V ou 220V/ - Tensão de saída: 115V- Potência Nominal: 1300 VA/ - Fator de potência: 0,9/ - Rendimento: >95% com rede e >85% com inverter/ - Regulação de saída do inverter: < +/- 2% com carga linear/ - Tempo de acionamento do inverter: 0,7 ms/ - Tempo de carga da bateria interna (até 80%): 8 horas/ - Forma de onda do inverter: Senoidal Modificada/ - Frequência de saída do inverter (+/-1%): 60Hz/ - Tempo de resposta do estabilizador: 1 ciclo de rede/ - Regulação em modo de rede: -10%/ +6% - Battery save (auto-desligamento)/ - Proteção eletrônica contra sobrecarga/ - Proteção contra surtos de tensão varistor 65J (8x20us)/ Número de tomadas: 6	3	UND	RAGTECH	R\$ 700,03	R\$ 2.100,09

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA INICIAL DO LOTE 1 R\$ 48.549,99 (QUARENTA E OITO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS) R\$ 48.549,99**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Notebook com Processador, no mínimo, 8ª geração, i5, 6 mb cache, Memória RAM de 4GB, DDR4, Disco rígido SATA com armazenamento de 1TB, Placa de Som Waves MaxxAudio Pro Placa de Vídeo Intel UHD Graphics 620, Placa de Rede RJ45 - 10/100Mbps, Drives RJ45 - 10/100Mbps, Tela 15,6", Sistema Operacional Windows 10, Voltagem Bivolt, Conexões USB, Leitor de Cartão leitor de cartão SD (SD, SDHC, SDXC), Garantia 12 Meses Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 1,9x38x25,8cm, Peso liq. aproximado do produto (kg) 2kg, Teclado	2	UND	DATEN	R\$3.150,00	R\$ 6.300,00

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA INICIAL DO LOTE 2 R\$ 6.300,00 (SEIS MIL E TREZENTOS REIS) R\$ 6.300,00**

**VALOR GLOBAL DOS LOTES R\$ 54.850,00 (CINQUANTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E CINQUANTA REAIS)**

**OBSERVAÇÕES:**

1. Declaramos que a validade desta proposta é de, 60 (SESSENTA) dias a partir da data de abertura da presente seção do prego Virtual.
2. Declaramos expressamente que, no (s) prego (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado;
3. Prazo de entrega : CONFORME EDITAL GARANTIA: 12 MESES contra qualquer defeito de fabricação.

Assinado digitalmente por ZIB  
 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.  
 3293200000116

Assinado digitalmente por ZIB  
 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.  
 3293200000011

CNPJ Nº 32.932.000/0001-16 RUA JOAO FERNANDES PRAEDES, Nº10, - DOZE ANOS, CEP:59.603-085 - MOSSORÓ/RN  
 FONE: (84) 99963-7451 (84) 98899-4715 E-MAIL: zibi@hotmail.com

**ZIB  
 COMERCIO E  
 SERVICOS  
 LTDA.**

3293200000011

4. A ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA, Declara, sob as penas da Lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital, assim como as normas de qualidade exigidas pela legislação em vigor
5. Condições de pagamento: Conforme Edital.
6. Declaramos que NÃO POSSUI como sócio, gerente e diretores, servidores do Município, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.
7. CONTA PARA DEPOSITO DADOS PARA DEPOSITO: BANCO DO BRASIL, AGENCIA N 4391 -5- CONTA CORRENTE N 40.264-8
8. Pessoa autorizada a assinar o contrato: JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES, Portador Carteira de Identidade nº1868404SSP/RN e CPF nº 055.622.814-65, Brasileiro, Solteiro, Empresário ou ANTONIO NEUTON QUEIROZ GONCALVES JUNIOR, Portador Carteira de Identidade nº2083934SSP/RN e CPF nº 051.414.994-99, AMBOS residente na Rua Felipe Camarão, Nº 853, Doze Anos, MOSSORÓ/RN, Brasileiro, Solteiro, Empresário, tendo como instrumento que lhe outorga poderes para tanto o contrato social.
9. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de Preços.
10. Finalizando, Declaramos que estamos de acordo com todas exigências do Edital

**MOSSORÓ/RN 24 DE MARÇO DE 2021**

Assinado digitalmente por ZIB COMERCIO E  
SERVICOS LTDA:32932000000116  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=RN, L=Moossoro,  
OU=AC SOLUTTI Múltipla VS, OU=10482083000156,  
SERVICOS LTDA:32932000000116  
Razão: Eij sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2021-03-24 11:42:14  
Foxit Reader Versão: 9.4.1

32932000000116

JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES

CPF Nº 055.622.814-65

ID:1868404SSP/RN

